

---

**Fra:** Knut Riple <kriple@hotmail.no>  
**Sendt:** 26. februar 2014 16:56  
**Til:** Postmottak Radøy  
**Emne:** Tømmestasjoner

## **Norsk Bobilforening, Region Vest**

v / Arvid Kaalaas

**Søre Fjellavegen 72**

**5357 FJELL.**

### **Kommunene i Hordaland og Sogn og Fjordane.**

## **Kommunens plikt til å sørge for tømming av avløpsvann fra bobiler mv. , samt oppstillingsplasser og parkeringsplasser for bobiler.**

*Norsk Bobilforening har som formål å skape trygge og trivelige forhold for sine medlemmer, og å arbeide for å bedre rammebetingelser for medlemmer ved samarbeid med myndigheter og andre instanser som har innflytelse.*

I tråd med dette ønsker Norsk Bobilforening, Region Vest, å rette en henvendelse til alle kommunene i Hordaland og Sogn og Fjordane for å bedre rammevilkårene for våre medlemmer med sine bobiler. Det gjelder å få påpekt kommunenes plikt til å sørge for anlegg for tømming av avløpsvann fra bobiler, samt våre behov for sentrumsnære parkerings-/oppstillingsplasser for bobiler.

På landsbasis er det registrert ca. 33.000 bobiler som benyttes til å reise rundt i vårt fantastiske land. Brukerne av disse bobilene er ofte godt voksne mennesker med god økonomi og deres framferd preges av orden og ryddighet, og de har et godt omdømme. Dette omdømmet betyr mye for denne gruppen, men da kreves det at vi får en del viktige basisfunksjoner dekket som f.eks.

- Muligheter for tømming av toalett og grå-vann
- Tilgang til avfallsbeholdere

- Parkerings-/oppstillingsplass nært sentrum/ tettsteder gjerne med muligheter for uttak av strøm.

De fleste kommunene har i sine planer om bl.a. næringsutvikling, slått fast at de skal satse på, eller legge forholdene til rette for økt reiseliv/turisme. Med de naturgitte og kulturelle forholdene de fleste kommunene har, er det store muligheter for å lykkes med dette, **men, for her som ellers er det alltid et men.** Det forutsetter at kommunene tar utfordringene på alvor og iverksetter tiltak for å kunne oppnå resultater.

Innledningsvis ble det nevnt at vi er ca. 33.000 registrerte bobilere i Norge. Dersom vi registrerer trafikken på veiene i sommerhalvåret, ser vi at andelen utenlandske bobiler også øker for hvert år. Det er vanskelig å anslå totalt antall bobiler som ferdes i Norge om sommeren, men vi tror ikke vi tar mye feil om vi anslår antallet til 50.000 biler. Det er ingen i denne gruppen som ønsker å framstå som miljøverstinger, som tømmer tanker og annet avfall i vegkanten, men vi ønsker derimot å få føle at vi blir tatt i mot med tilrettelagte fasiliteter og turistanlegg for øvrig.

I Forurensingsloven kap.4. Om særlige regler for avløpsanlegg m.v., § 26 **Kommunal tømming av slam fra slamavskillere (septiktanker), privet m.v.** står det bl.a.

*Kommunen skal sørge for tømming av mindre renseinnretninger som slamavskillere og slamkummer for avslamming av sanitært avløpsvann og overvann. Det samme gjelder for oppsamlingstanker med ubehandlet sanitært avløpsvann. Kommunen skal også sørge for nødvendige anlegg for tømming av avløpsvann fra bobiler, fritidsbåter mv.*

I tråd med de intensjonene vi vet kommunene har i forhold til å legge til rette for økt turisme, vil ikke vi i Bobilforeningen hverken henge ut eller svarteliste kommunene som ikke har alt på stell i forhold til ovenfor siterte lovformuleringer. Vi ønsker derimot å komme i en positiv dialog med kommunene om både utforming og lokalisering av slike anlegg vi her snakker om. Vi stiller gjerne opp med kunnskap og tips gjennom Bobilforeningen sentralt og ikke minst gjennom våre lokale kontaktpersoner og medlemmer.

Nå må det også sies at det allerede finnes en rekke kommuner som har etablert slike anlegg som det her snakkes om, også disse er det mulig å lære av.

For at våre medlemmer skal få kjennskap til situasjonen rundt om i kommunene i Vest- Norge, vil vi be om følgende:

- De kommunene som allerede har etablert tømmestasjoner og/eller oppstillingsplasser bes om å melde tilbake til undertegnede om eksakt beliggenhet i form av koordinater. Vi skal sørge for at disse blir bekjentgjort på egnet måte.
- De kommunene som pr. dato ikke har slike anlegg bes også om å melde tilbake om hvilke planer (praktisk og framdriftsmessig) man har for ferdigstilling av anlegg som lovverket krever

Tilbakemeldingen kan skje til undertegnede innen 01.07.2014 på mailadresse: [arv-kaal@online.no](mailto:arv-kaal@online.no)

Tilbakemeldingen kan også skje ved å sende brev med beskrivelser og plassering angitt på kart til:

**Arvid Kaalaas, Søre Fjellavegen 72, 5357 FJELL.**

Til orientering kan nevnes at styret i Region Vest av Bobilforeningen består av:

Leder: Arvid Kaalaas tlf. 907 76 702 5357 Fjell

N.leder: Knut Riple tlf. 970 58 152 5286 Haus

Kasserer Kai Birger Veivåg tlf. 909 77 118 5410 Sagvåg

Styremedl. Eva-Kristin Larsen tlf. 928 96 628 5363 Ågotnes

Styremedl. Kåre Magne Hauge tlf. 412 74 194 6727 Bremanger

Styremedl.: Hermann Titlestad tlf. 906 24 514 5914 Isdalstø

Varamedl.: Steinar Løtvedt tlf. 917 43 358 5355 Knarrevik

For ordens skyld gjør vi oppmerksom på at vår region i Bobilforeningen omfatter Hordaland og Sogn og Fjordane fylker.

Med dette håper vi på et godt samarbeid og en fin turistsommer både for oss veifarende og de som blir besøkt av bobilfolket.

Med hilsen

Arvid Kaalaas

5357 Fjell.

